MUNICIPIO DE PATY DO ALFERES, torna público que 
assinou Contrato Padrão nº 001/2018-PATY PREVI, 
celebrado com a empresa TELEMAR Norte Leste S.A., 
tendo como objeto a Contratação de empresa para 
prestação de serviço de telefonia fixa, no valor anual 
total de R$ R$ 1.798,80 (hum mil setecentos e 
noventa e oito reais oitenta centavos), tendo prazo a 
partir da sua assinatura até 12 (doze) meses. 

Paty do Alferes, 28 de agosto de 2018. 
CARLOS MIDOSI DA ROCHA 

DECRETO  N.º5.394   DE  29  DE  AGOSTO   DE  2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.382 DE 

22 DE DEZEMBRO DE 2017, 
DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por remanejamento, no orçamento vigente, na 
importância de R$276.319,18 (Duzentos e setenta e seis mil, trezentos e dezenove reais e dezoito centavos). 

FONTE    =     015         R$276.319,18     (Royalties) 

FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.28.01.23.695.0009.2280 – Realização de Outros Eventos e Festas Comemorativas 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.32.015 – Material de Distribuição Gratuita R$               6.000,00

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.382 DE 

22 DE DEZEMBRO DE 2017, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por remanejamento, no orçamento vigente, na 
importância de R$174.160,00 (Cento e setenta e quatro mil, cento e sessenta reais). 

FONTE    =     037       R$174.160,00     (FUNDEB) 

FUNDEB 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.30.01.12.365.0007.2229 – Gestão do Magistério do Ensino Infantil - Pré-Escolar 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.1.90.11.037 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil R$           126.300,00

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.382 DE 

22 DE DEZEMBRO DE 2017, 
DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por remanejamento, no orçamento vigente, na 
importância de R$56.671,00 (Cinquenta  e seis mil, seiscentos e setenta e um reais). 

FONTE    =     001         R$56.671,00     (Ordinários Não Vinculados) 

GABINETE DO PREFEITO 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.21.01.04.122.0002.2221 – Gestão de Pessoal  
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.46.001 – Auxílio-Alimentação R$                  181,00

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.382 DE 

22 DE DEZEMBRO DE 2017, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por remanejamento, no orçamento vigente, na 
importância de R$84.900,00 (Oitenta e quatro mil e novecentos reais). 

FONTE   =  001      R$84.900,00    (Ordinários Não Vinculados)   

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.01.10.301.0012.2261 – Manutenção dos Serv. de Estratégia - PSF 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.1.90.13.001 – Obrigações Patronais R$               5.900,00